Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Буранная средняя общеобразовательная школа
имени полярного исследователя Г.Е. Лазарева»
Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области

ПРИКАЗ
	19.11.2024 г.
	№ 32

О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11 класса 2024-2025 учебного года.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/252, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2024/2025 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 8 ноября 2024 года №01-21/18002, с учетом методических рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от  14.10.2024 г. № 04-323) и графиком внесений сведений об итоговом сочинении (изложении)  в региональную информационную систему, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2024/2025 учебный год (письмо Рособрнадзора от 07.11.2024, №10-744), приказом министерства образования Оренбургской области от 15.11.2024 г. № 01-21/1828, приказом Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 18.11.2024 г. №256
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести для обучающихся 11 класса итоговое  сочинение (изложение)  04.12.2024 г.
2. Назначить:
· Горскую Л.И. – руководителем ППЭ;
· Гасанову Т.А. – техническим специалистом;
· Сом С.Я. – организатором в аудитории;
· Королькову Г.С. – организатором в аудитории;
· Хайрудинову И.Ф. - организатором вне аудитории;
· Крымову Н.С., Сом Т.Ю. – экспертами комиссии по проверке работ;
· Сом А.Н. – ответственным за соблюдение охранного режима.
3. Горскую Л.И. назначить ответственной за:
 - получение и тиражирование тем итогового сочинения (изложения);
 - сохранность экзаменационных материалов, соблюдение режима информационной безопасности;
 - ознакомить под роспись работников, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) о  порядке его проведения;
 - ознакомить под роспись участников  итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) о месте и сроках проведения итогового сочинения (изложения), установленном ОИВ, об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), о ведении во время его проведения видеозаписи.
4. Крымову Н.С. назначить ответственной за разработку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных образовательных дефицитов.
5. Классному руководителю Сом С.Я. ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с результатами работ под роспись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОБУ «Буранная СОШ»

_____________ Свешникова В.М.

С приказом ознакомлены:

	Горская Л.И. __________________
Гасанова Т.А. __________________
Сом С.Я. _____________________
Сом Т.Ю. _____________________
	[bookmark: _GoBack]Королькова Г.С. ______________
Хайрудинова И.Ф. ____________
Крымова Н.С. _______________
Сом А.Н. _____________________